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 راه‌حل بحران آب: از شعار
 تا شعار!

در پی به گوش رسیدن زنگ خطر بحران 
جهانی آب در دهه‌های گذشته، سرمایه‌گذاری 
برای تبلیغات عمومی به منظور ترویج فرهنگ 
صحیح استفاده از منابع آبی، ازجمله فعالیت‌های 
مستمر سازمان‌های مربوطه در کشور بوده است. 
شعار نهادینه شده »آب را درست مصرف کنیم« 
یا »صرفه‌جویی، کم مصرف کردن نیست، درست 
مصرف کردن است« در سطح عمومی آنچنان 
اثرگذار بوده است که امروزه شاهد جایگزینی شعار 
»آب را درست نه، کم مصرف کنیم« هستیم. مسلما 
این تغییر را نمی‌توان تنها جایگزینی کی عبارت 
جدید به جای عبارت پیشین با هدف ایجاد تنوع و 

افزایش اثرگذاری تبلیغات عمومی دانست. 
می‌توان اذعان داشت این تغییر در گزاره تبلیغاتی 
موید تغییر پارادایم فکری حاکم بر ساختار مدیریتی 
بوده که نتیجه توجه بسیار ناچیز جامعه و دولت به 
بانگ زنگ خطر اولیه بحران آب است. آوای زنگ 
خطری که امروز فریاد بم بحران عمومی را بر سر 

جامعه میک‌شد. 
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد که طی سالیان 
گذشته ‌92درصد از منابع آبی کشور در بخش 
کشاورزی مصرف شده است. از سویی مشاهدات 
و مستندات ارایه شده توسط پژوهشگران و فعالان 
در این زمینه موید افزایش روزافزون تعداد چاه‌های 
عمیق در اطراف شهرها بوده است. بنابراین مطابق 
با آمار، عموم جامعه سهم بسیار ناچیزی در مصرف 
آب داشته و طی دهه گذشته علی‌رغم تبلیغات بسیار 
زیاد تمایل چندانی به تغییر الگوی مصرف خود نشان 
نداده‌اند.  بنا بر آنچه رفت، شاید درست‌تر آن باشد 
که نگاه خیره جامعه و مدیران را از نوک پیکان، به 
نقطه‌ای جلب کنیم که پیکان سیاست‌ها و اقدامات 
انجام شده را نشانه گرفته است؛ نقطه‌ای که معطوف 
به ساختار و الگوی رفتاری حاصل از پارادایم فکری 

حاکم بر مدیریت کلان منابع آبی است.
بازشناسی فرآیند تشخیص و تعیین نابجای 
اولویت‌های توسعه و همچنین سیاست‌ها و اقدامات 
اجرایی نادرست همچون تلاش روزافزون در راستای 
خودکفایی محصولات کشاورزی، گسترش 
بدون برنامه واحدهای صنعتی در قالب ساخت 
شهر‌کهای صنعتی و به تبع آن صدور افزایش تعداد 
مجوزهای قانونی بهره‌برداری از منابع آبی از کی سو 
و ایجاد تمایل عمومی به بهره‌برداری‌های غیرقانونی 
از منابع به دلیل توجیه اقتصادی میزان سود حاصل 
نسبت به میزان مجازات‌ها و عواقب احتمالی از 
سوی دیگر و همچنین اثرات حاصل از سیاست‌های 
مدیریتی و اجرایی دیگری چون رشد از هم گسیخته 
کلان‌شهرها، تخریب سطوح و فضاهای سبز پیرامون 
شهرها، جنگل‌زدایی حاصل از جایگزینی کاربری‌ها 
و فعالیت‌های تفریحی و بهره‌برداری غیرمجاز از 
تالاب‌ها و ... از سوی سازمان‌ها و نهادهای دولتی 
یا وابسته، بایدها درخصوص جایگاه و نوع تغییر 
پارادایم فکری کنترل بحران منابع آب را به گونه‌ای 
دیگر نمایان می‌سازد.  اکنون پارادایم فکری پیشین 
با شعار »آب را درست مصرف کنیم« که الگوی 
رفتاری مسالمت‌آمیزی را در راستای فرهنگ‌سازی 
عمومی ترویج میک‌ــرد، جای خود را به پارادایم 
»دستوری هشدار« در سطح عمومی داده است. این 
در حالی است که نهادها و سازمان‌های مدیریتی و 
نوع عملکرد کنترلی و نظارتی آنها را باید بازیگر اصلی 
دانست. از این رو شاید جایگزینی شعار »برنامه‌ها را 
نه فقط تدوین، درست اجرا کنیم«، به جای »آب را 
درست نه، کم مصرف کنیم« جامعه هدف اولی‌تری 
را در نوک پیکان توجه خود جای دهد. شاید 
بازنگری در رفتارها و فرآیندهای کنترلی - نظارتی 
و اجرایی ساختار مدیریتی منابع آب کشور با هدف 
تغییر پارادایم فکری از »عموم متهم )مقصر(« به 
»خودشناسی رفتاری سازمانی« راهگشای بهتری 

برای مواجهه و کنترل بحران آب به نظر رسد. 

سردار اشتری خبر داد:

رشد ‌400درصدی دستگیری 
مجرمان تحت تعقیب پلیس ایران 

توسط اینترپل
ایسنا|  فرمانده نیروی انتظامی از رشد 
‌400درصدی دستگیری مجرمان تحت تعقیب 
پلیس ایران توسط اینترپل خبر داد. سردار حسین 
اشتری، از تعامل پلیس ایران با اینترپل خبر داد و 
گفت: این همکاری و تعامل متقابل باعث شده 
دستگیری مجرمان تحت تعقیب پلیس ایران 
توسط اینترپل، ‌400درصد رشد داشته باشد. او 
افزود: ارتقای امنیت اجتماعی و اخلاقی، برخورد با 
موادفروشان خرد و شبکه‌های موادمخدر در اولویت 
فعالیت‌های نیروی انتظامی قرار دارد. فرمانده ناجا 
تأیکد کرد: نیروی انتظامی شناسایی و برخورد با 
سارقان و معتادان و تقویت قرارگاه مبارزه با سرقت 
را با شتاب بیشتری انجام می‌دهد. اشتری اعلام کرد: 
نیروی انتظامی تاکنون موفق شده ‌90درصد جرایم 
سایبری را شناسایی و با آنها برخورد کند. فرمانده 
ناجا کشفیات موادمخدر در 5 ماه نخست امسال 
را ‌20درصد بیشتر از مدت مشابه آن در‌ سال قبل 
دانست و گفت: این افزایش نسبت به دوره مشابه‌ 
سال قبل، نشانگر همکاری مسئولان ذی‌ربط با 
نیروی انتظامی، تلاش همکاران ناجا و شناسایی و 
برخورد با باندها و شبکه‌های قاچاق موادمخدر است. 

طاعون نشخوارکنندگان کوچک از اراک کوچ کرد، راهی زنجان شد

 تلفات کل و بزها
 به 41 رأس رسید

 آمار معاونت مطبوعاتی از رسانه‌های خارجی 
که در سال‌های 87 تا 93 با مجوز موقت به ایران آمدند 

 ورود 2276 گروه
 از رسانه‌های خارجی غیرمقیم 

به ایران

شهروند| راه خود را به استان همجوار هم باز 
کرد. طاعون، پس از تلف کردن 410 رأس کل و 
بز در منطقه هفتادقله استان مرکزی، راهی زنجان 
شد و تا روز جمعه 41 رأس کل و بز را تلف کرد. نهم 
شهریورماه بود که ناصر جعفری سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط‌زیست استان زنجان، از مشاهده 
بیماری مشکوک به طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقه شکار ممنوع خرمنه‌ سر این استان 

خبر داد.
در روز نخست مشاهده بیماری در منطقه، پنج 
لاشه پیدا شد و از آن روز به بعد، تعداد لاشه‌هایی 
که بر اثر بیماری مشکوک به طاعون تلف شده بودند، 
روزبه‌روز افزایش یافت تا اینک‌ه در آخرین پایش که 
روز جمعه انجام شد، تعداد تلفات به 41 رأس رسید. 

افزایش تعداد تلفات طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در این منطقه و تلفاتی که در استان 
مرکزی به جای گذاشته بود، منجر شد تا مسئول 
روابط‌عمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان 
زنجان تأیکد کند که »احتمال اینک‌ه تعداد تلفات 
کل و بز موجود در این منطقه با وجود این بیماری 
افزایش یابد دور از انتظار نیست.« امجد باقری به 
ایرنا گفت: »ایکپ‌های این اداره کل بی‌وقفه و با تمام 
توان در حال پایش و جست‌وجوی منطقه هستند تا 
لاشه‌ها را پس از کشف به صورت کامل معدوم سازند 

تا اثری از آنها باقی نماند.«
واکسیناسیون طاعون در زنجان شروع شد

با رسیدن تعداد تلفات طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک در منطقه خرمنه‌سر به 41 رأس، مدیرکل 
دامپزشکی استان زنجان از آغاز طرح واکسیناسیون 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک خبر داد و گفت: 
»این عملیات توسط چهار ایکپ دامپزشکی در 
منطقه حفاظت‌شده خرمنه‌سر طارم و در بین 
دام‌های سبک »بز و گوسفند« این شهرستان 
انجام می‌شود.« محمد رشید کرمی به ایرنا گفت: 
»کارشناسان دامپزشکی استان زنجان اقدام به 
نمونه‌برداری از حیات‌وحش مبتلا به بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در منطقه حفاظت‌شده 
خرمنه‌سر طارم کردند و نتایج این نمونه‌برداری‌ها در 
مرکز تشخیص سازمان دامپزشکی کشور مورد تأیید 
قرار گرفت.« او با بیان اینک‌ه این بیماری، بیماری 
ویروسی بسیار مسری و کشنده است که جمعیت 
دامی گوسفند، بز و نشخوارکنندگان حیات‌وحش 
را مبتلا میک‌ند، ادامه داد: »سایر حیوانات همچون 
شتر، گاو، خوک و گاو‌میش نیز ویروس این بیماری 
را بدون اینک‌ه خود مبتلا شوند یا علایمی از آن قابل 
مشاهده باشد در بدن خود به صورت مخزن و حامل 

نگه می‌دارند.« 
کرمی راه انتقال این بیماری را انتقال ویروس از 
طریق ترشحات دام آلوده همچون ترشحات بینی، 
دهان و مدفوع و از راه عطسه و سرفه اعلام کرد و 
گفت: »این عوامل موجب انتشار ویروس بیماری 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک در اطراف شده و 

موجب ابتلای سایر دام‌ها به این بیماری می‌شود.«
او خاطرنشان کرد: »ویروس این بیماری از طریق 
ترشحات آلوده دام به آب و علوفه منتقل می‌شود و 
چنانچه دام‌های سالم از این آب و علوفه تغذیه کنند، 
بلافاصله مبتلا به طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
خواهند شد. بر همین اساس، با توجه به اینک‌ه این 
بیماری سرایت بالایی دارد می‌تواند تعداد زیادی از 
دام‌های منطقه‌ای را آلوده کند و میزان تلفات دام 

می‌تواند از 50 تا ‌100درصد باشد.«
مدیرکل دامپزشکی استان زنجان مهم‌ترین راه 
کنترل بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
را جداسازی دام‌های آلوده، قرنطینه، جلوگیری از 
ارتباط دام سالم با دام آلوده، واکسیناسیون دام‌های 
سالم و معدوم‌سازی بهداشتی یا سوزاندن لاشه 

دام‌های تلف شده اعلام کرد. 
بر همین اساس، با مشاهده شیوع طاعون در 
منطقه و تجربه شیوع و تلفاتی که این بیماری در 
منطقه هفتاد‌قله استان مرکزی به جای گذاشت، 
اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان 
جلسه اضطراری تخصصی کارگروه مخاطرات 
زیست‌محیطی را در روز سه‌شنبه هفته گذشته، 
یعنی کی روز پس از مشاهده نخستین تلفات 
طاعون، تشکیل داد. این جلسه با حضور مدیران 
دستگاه‌های درگیر مرتبط با موضوع شکل گرفت 
و درنهایت این کارگروه استراتژی خود را در چهار 
محور، مبنی بر مقابله با این بیماری و پاکسازی 
منطقه آلوده مشخص و به منظور انجام عملیات 

میدانی به تصویب رساند. 
در همین خصوص، مدیرکل دامپزشکی 
استان زنجان با اشاره به شیوع بیماری طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک در منطقه حفاظت‌شده 
خرمنه‌سر در شهرستان طارم گفت: »به محض بروز 
این بیماری، کارشناسان دامپزشکی در این منطقه 
اقدام به پایش، بررسی و نمونه‌برداری و تشخیص 
این بیماری در حیات‌وحش و لاشه‌های تلف‌شده 
کردند و وجود این بیماری مورد تأیید قرار گرفت. با 
همکاری چهار ایکپ دامپزشکی طرح واکسیناسیون 
برای پیشگیری از این بیماری در جمعیت دامی 
گوسفند، بز و حیات‌وحش این منطقه حفاظت‌شده 

و روستاهای اطراف آن آغاز شده است.« 

روی خط خبر

اصفهان و تبریز، شهرهای جهانی 
صنایع‌دستی و فرش شدند

شهروند|  اصفهان و تبریز به‌عنوان شهرهای 
جهانی صنایع‌دستی و فرش به ثبت جهانی رسیدند.

براساس اعلام رسمی شورای جهانی صنایع‌دستی 
)wcc( پس از بررسی‌های تخصصی صورت‌گرفته 
و حضور کارشناسان بین‌المللی در ایران: اصفهان و 
تبریز به‌عنوان شهرهای جهانی صنایع‌دستی و فرش 

به ثبت جهانی رسیدند.
براساس گزارش سازمان میراث فرهنگی در آخرین 
نشست مشترک شورای جهانی صنایع‌دستی و با 
رأی اکثریت قاطع روسای مناطق آمریکای‌شمالی، 
آمریکای‌جنوبی، اروپا، آفریقا و آسیا - اقیانوسیه، شهر 
اصفهان به‌عنوان شهر جهانی صنایع‌دستی و تبریز 
به‌عنوان شهر جهانی فرش به ثبت رسیدند. در همین 
راستا، وانگ شان رئیس شورای جهانی صنایع‌دستی 
و غدا، هیجاوی رئیس منطقه آسیا اقیانوسیه این 
شورا، در پیام‌هایی اختصاصی این موفقیت را به 
مسعود سلطانی‌فر معاون رئیس‌جمهوری و رئیس 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 

تبرکی گفتند.
در‌ سال 2015 میلادی در سطح دنیا تنها 6 شهر 
نامزد ثبت جهانی بودند که اصفهان و تبریز به واسطه 
داشتن ویژگی‌ها و شرایط خاصی که در زمینه 
صنایع‌دستی و بافت فرش داشتند، برای نخستین‌بار 

به‌طور همزمان به ثبت جهانی رسیدند.

 پیام »بان‌کی‌مون« به مناسبت
 »روز جهانی خیریه«

 در مواجهه با مشکلات بشری
 داوطلب شوید

شهروند|  دبیرکل سازمان ملل در پیامی به 
مناسبت »روز جهانی خیریه« از مردم سراسر جهان 
خواست تا در مواجهه با رنج و مشکلات بشری برای 
اقدامات خیرخواهانه و انسان‌دوستانه داوطلب شوند.

بانک‌ی‌مون، دبیرکل سازمان ملل )شنبه پنجم 
سپتامبر 2015( و همزمان با »روز جهانی خیریه« در 
پیامی به مناسبت این روز تأیکد کرد: در این برهه از 
زمان که نیاز به کم‌کهای بشردوستانه افزایش یافته 
و شمار پناهجویان و مردم آواره از بعد از پایان جنگ 
جهانی دوم تاکنون به بالاترین آمار رسیده، خیریه‌ها 
بیش از گذشته در پاسخگویی به نیازهای بشریت 

نقش حیاتی ایفا میک‌نند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملل متحد، 
بانک‌ی‌مون افزود: آژانس‌ها و نهادهای بشردوستانه 
و توسعه‌ای سازمان ملل نیز برای تداوم فعالیت‌های 
نجات‌بخش خود در واکنش به چالش‌های ناشی از 
توسعه، بلایای طبیعی، درگیری‌های نظامی و سایر 
شرایط اضطراری روی کم‌کها و خدماتی که از 
سوی مردم و همچنین دولت‌های سخاوتمند ارایه 

می‌شوند، حساب میک‌نند.
دبیرکل سازمان ملل در پایان تأیکد کرد که تمام 
مردم جهان برای شرکت در فعالیت‌های خیرخواهانه 
داوطلب شوند. او گفت: این اتحاد و همبستگی به ما 
کمک خواهد کرد که در کنار هم با هماهنگی زندگی 
کنیم و برای همه جهانیان آینده‌ای صلح‌آمیزتر و 

باثبات‌تر بسازیم.

شهروند|  رئیس سازمان غذا و دارو با رد 
برخی نگرانی‌ها نسبت به مجوز عرضه داروهای 
»بوپرونورفین« و »آکسیک‌دون« به‌عنوان 
داروهای شبه مخدر، در داروخانه‌های منتخب 
بیمارستانی، گفت: ‌» امکان سوءاستفاده از این 
داروها به هیچ عنوان وجود ندارد و نسخه و 

تجویز پزشک برای ارایه آنها الزامی است.«
نهم شهریورماه بود که در گزارشی، 
ماجرای فروش کی داروی مشابه ترامادول در 

داروخانه‌ها برملا شد. 
در این گزارش آمده بود که »اکسی کدون«، 
دارای بوپرونورفین درحالی به‌عنوان داروی 
ترک اعتیاد با مجوز سازمان غذا و دارو در 
داروخانه‌ها فروخته می‌شود که پس از متادون 
پرمصرف‌ترین داروی ترک اعتیاد به شمار 
می‌رود. اخیرا این سازمان در بخشنامه‌ای که 
به امضای مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و مواد 
مخدر سازمان غذا و دارو رسیده، اجازه توزیع 
دارو‌های بوپرونورفین+ نالوکسان و »اکُسی 

کِدون« را به داروخانه‌ها داده است. 
حالا با گذشت بیش از کی هفته از این 
موضوع، رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و 
دارو دراین‌باره توضیحاتی به ایسنا داد و افزود: 
»از آنجا که »بوپرونورفین« دارویی مخدر 

است که به آن »نالوکسان« اضافه شده، امکان 
سوءاستفاده از آن صفر می‌شود، بنابراین 
هیچک‌ــس نمی‌تواند از بوپرونورفین همراه 
نالوکسان سوءاستفاده کند، به همین دلیل 
امکان توزیع آن در داروخانه‌های منتخب و 
آموزشی فراهم شده است. البته این دارو باید با 
نسخه پزشک ارایه شود و نسخه و تجویز پزشک 

برای دریافت آن الزامی است.«
دیناروند همچنین درباره اجازه عرضه داروی 
»آکسی کدون« )نوعی مسکن دارای مخدر( 
در بیمارستان‌ها نیز گفت: »با توجه به اینک‌ه 
»آکسی کدون« داروی قوی و شبه تریاک است 
)شبیه کدیین(، این دارو تنها در بیمارستان‌ها 
مجوز توزیع دارد. اهمیت عرضه آن در 
بیمارستان‌ها نیز از آنجاست که در ارزیابی‌های 
انجام شده از سوی سازمان جهانی بهداشت، 
مشخص شده که دسترسی گروهی از بیماران 
به مخدر‌ها و ضد دردهای قوی نیاز است، اما 
متاسفانه این دسترسی در بیمارستان‌ها بسیار 

پایین است. 
بر همین اساس با وجود این دارو در 
بیمارستان‌ها، بی‌تردید دسترسی بیمارانی 
 که به ضددرد قوی نیاز دارند، با این دارو

 فراهم می‌شود.«

رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به انتشار خبر فروش دو داروی شبه مخدر در داروخانه‌ها: 

داروهای شبه مخدر تنها با نسخه ارایه می‌شوند
    داروی »آکسی کدون« به‌عنوان مخدر قوی در بیمارستان‌ها استفاده می‌شود
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شهروند| این‌بار هم ماجرا از کی توییت شروع 
شده است. توییتک‌ننده »حسین انتظامی «، معاون 
مطبوعاتی وزیر ارشاد است. او دو روز پیش در حساب 
توییتری خود نوشت که »روز شنبه جدول جالبی در 
سایت معاونت مطبوعاتی منتشر می‌شود. باید دید 
 BBC واکنش کسانی که اخیرا به حضور تیم خبری

اعتراض داشتند، چیست؟«
جدولی که انتظامی از آن به‌عنوان »جالب« یاد 
کرده، فهرست رسانه‌های خارجی است که در 6 سال 
گذشته با مجوز موقت فعالیت به ایران آمده‌اند. اداره 
کل مطبوعات و خبرگزاری‌های خارجی معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد دیروز فهرست رسانه‌های 
خارجی غیرمقیمی را که از‌ سال 87 تا 93 وارد ایران 
شده‌اند، منتشر کرده است و براساس این گزارش و 
طبق جدول پیوست، در6 سال گذشته )1387 تا 
1393( تعداد 2276 گروه از رسانه‌های خارجی 
غیرمقیم با دریافت مجوز موقت فعالیت، وارد کشور 
شده‌اند و به فعالیت رسانه‌ای پرداخته‌اند. در این 
جدول علاوه بر نام رسانه‌ها، کشور، ‌سال و ماه حضور، 
تعداد خبرنگاران و تعداد روزهای حضور در ایران هم 

به تفککی آمده است.
از طرف دیگر کی ماه پیش، در سایت معاونت 
امور مطبوعاتی وزارت ارشاد، فهرست رسانه‌های 
خارجی که از ابتدای سال 94 مجوز موقت فعالیت 
در ایران دریافت کرده‌اند، منتشر شد؛ فهرستی که 
نشان می‌دهد 110 رسانه خارجی غیرمقیم برای 
فعالیت موقت در ایران از ابتدای ‌سال تا نیمه مردادماه 
از اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی مجوز دریافت کرده‌اند. براساس 
اعلام اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، 141 رسانه بین‌المللی دارای دفتر 
نمایندگی فعال در ایران هستند و رسانه‌های دیگری 
که در ایران دفتر ندارند، بنابر تقاضا، مجوز فعالیت 
زمان‌دار دریافت میک‌نند. بر این اساس، جدول ورود 

خبرنگاران رسانه‌های خارجی غیرمقیم به کشور که 
از اداره امور خبرنگاران و رسانه‌های خارجی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، از اول امسال کارت خبری 
و مجوز فعالیت موقت دریافت کرده‌اند، منتشر شده 

است. 
اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی اعلام کرده این مجوزها براساس تقاضای 
رسانه‌ها، در اسرع وقت رسیدگی می‌شود؛ در مواردی 
پاسخ منفی یا مشروط داده می‌شود و در مواردی با 
درخواست آنها به صورت مجوز موقت زمان‌دار، 

موافقت می‌شود.
به نظر می‌رسد بعد از حرف و حدیث‌هایی که در 
ماه گذشته درباره ورود خبرنگاران شبکه خبری 
بی‌بی‌سی به ایران در بعضی رسانه‌های داخلی به 
راه افتاد، معاونت مطبوعاتی و در صدر آن »حسین 
انتظامی«، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد تصمیم 
گرفته‌اند، ریز اطلاعات ورود خبرنگاران خارجی به 
ایران را در 6سال گذشته و از ابتدای امسال تا مرداد 

را منتشر کنند. 
فهرست خبرنگاران غیرمقیم خارجی که از 
ابتدای ‌سال 94 تا نیمه مردادماه، کارت خبری و 
مجوز فعالیت موقت دریافت کرده‌اند، نشان می‌دهد 
که 3 نفر از تلویزیون BBC امسال وارد ایران شده 
 و به مدت 7 روز در ایران فعالیت خبری داشته‌اند.
در جدول فهرست رسانه‌های مستقر در ایران به 2 
بخش اسلامی و بین‌المللی تقسیم شده، بخش‌های 
رادیو و تلویزیون‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، 
خبرگزاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، نشریات 
بین‌المللی و منطقه‌ای و موسسات عکس بین‌المللی 
به تفککی آمده است. این جدول نشان می‌دهد که 
CCTV ،آمریکاNBC در حال حاضر تلویزیون‌های

چین، تلویزیون CNN آمریکا، تلویزیون روسیالیوم 
 ،ABC NEWS آمریکاCBSNEWS ،روسیه -

آمریکا و... در ایران مستقر هستند.


